Huella dactilar
Lectores y
Teclados
Acceso biométrico con
mando a distancia
CATÁLOGO TÉCNICO
3
CONTENIDO

utilizar acero inoxidable A4
(AISI 316) y pulirlo o pintarlo.
Ejemplo de pedido: R7-QM-45-R-B-MX-1000-INOX
       Su pedido de manillas ya incluye el lector (Módulo), que se instala en la manilla.
 Instrucciones de pedido
31
1. Diseño 2. Adjunto 3. Lector 4. Longitud 5. Color
QE
30 × 30,
s o p o r t e s
finales
QM
30 × 30,
titulares
desplazados
90
Fijación 90
45 - R
DIN
DERECHA
(no para QE)
45 - L
D I N
IZQUIERDA
(no para QE)
TM
40 × 20,
titulares
desplazados
R
Ø 34,
titulares
desplazados
BTP
RecorteBio-
Touchpad ,
salida de
cable superior
0600
L=600 mm
P=400 mm
X=200 mm
0800
L=800 mm
P=600 mm
X=200 mm
1000
L=1000 mm
P=800 mm
X=240 mm
1500
L=1500 mm
P=1100 mm
X=440 mm
1800
L=1800 mm
P=1400 mm
X=540 mm
2100
L=2100 mm
P=1700 mm
X=740 mm
2400
L=2400 mm
P=2000 mm
X=1040 mm
INOX
Cepillado,
satinado
MATT
NEGRO
RAL-9005-
FS Negro,

utilizar acero inoxidable A4
(AISI 316) y pulirlo o pintarlo.
Ejemplo de pedido: QM-45-R-BTP-1000-INOX
 Su pedido de asas NO incluye un lector. Se pide por separado y ya viene instalado en la
manilla.
 Instrucciones de pedido
* Cuando pida un asidero con Bio-Touchpad, especifique el lector de su elección:
R8-BM-BTP R8-BM-BTP-1.5-JST R8-BTP-100 página 21-22
Con conector Molex Con conector JST Funciona con pilas
*
32
Unidades de control R8 (R8-CU)
UNIDAD DE CONTROL PERFIL DE
PUERTA
La unidad de control se monta en el perfil de la
puerta, junto al paso de cables.
ID R8-CU-501 R8-CU-502
Tipo de puerta todos todos
Transferencia
por cable no incluido incluido
Tensión de alimentación 8-24 V, CC
Temperatura de funcionamiento -20 ºC a +60 ºC
Humedad ambiente máxima hasta 70 %, IP41
Tiempo de disparo del relé 1-60 s
Número de salidas de relé 2 (sin potencial)
Interfaz de usuario botón de reinicio
Corriente máxima en el relé 2 A
Conexión LED (potencia máxima) 15 W (12 V),
30 W (24 V)
Cable de conexión
Corriente máxima (12 V) 300 mA
Potencia máxima 3,6 W
Alimentación de reserva (12 V) 0,359 W
Protección UV
Longitud de conexión del cable máx. 40 m
Control analógico
Control de
aplicaciones (local)
BLE
Conexión LED 2 salidas de relé
App de control (remoto)
GSM, WI-FI
1
Lector de huellas
dactilares
2 Unidad de control
3 Alimentación
4 Cable rojo
5 Cable amarillo
6 Cable blanco
7 Bloqueo del motor
8 Iluminación LED
9 Salida relé 2
R8-CU-502
HDR-30-12
C-R-0350-X
C-Y-0350
C-W-0050/2
INSTALACIÓN TÍPICA
Ejemplo de pedido:
8
7
1 2
9
3

BRK-SS-P-BR/BR4/TP
INSTALACIÓN TÍPICA
Ejemplo de pedido:
1
3
76
5
4
U
N
ID
A
D
E
S
 D
E
 C
O
N
T
R
O
L
*Todas las medidas admiten una tolerancia de +/- 0,1 mm.
*Todas las medidas están en mm.
Control analógicoControl de aplicaciones (R7 - local, R8 - local y remoto) 2 salidas de relé
R8
Wi-Fi remoto
R7
Local inalámbrico
R8
BLE
2
1
Teclado
Lector de huellas
dactilares
2 Soporte de pared
3 Alimentación
4 Unidad de control
5 Cable amarillo
6 Golpe eléctrico
7 Salida relé 2
HDR-30-12
C-Y-0350
R7-CU-303
38
 (
Accesorios
ID C-Y-0350 C-Y-9100 C-Y-9500 C-Y-Y30
Descripción Cable amarillo para el
lector
Alargador para el cable
amarillo
Alargador para el cable
amarillo
Cable Y amarillo, instalación en el lector/
teclado
Longitud
(cm) 350 100 500 Y=30 + 2 × 30
FO
TO
ID C-W-0050/2 C-W-0150/2 C-W-0350/2 C-W-Y30-CU/2
Descripción Cable blanco para LED Cable blanco para LED Alargador para el cable
blanco
Cable blanco para LED, instalación en la
unidad de control
Longitud
(cm) 50 150 350 Y=30 + 2 × 30
FO
TO
CABLES PARA LA CONEXIÓN DEL BLOQUEO DEL MOTOR